2019 年 9 月 25 日

各    位

会 社 名 京 都 き も の 友 禅 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  服 部  雅 親

（コード番号 ７６１５ 東証第１部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  白 岩  正 樹

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

組織変更、役員の異動、取締役委嘱事項の変更、執行役員の選任

および人事異動に関するお知らせ

2019年 9月25日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の異動、取締

役委嘱事項の変更、執行役員の選任および人事異動について決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．組織変更（2019年 10月 1日付）

   当社は直面する経営環境の変化に即応するための経営体制の強化を図り、経営戦

略をより一層充実したものとすることを目的として、今回の機構改革を行うもので

あります。

   (1)「企画本部」を廃止し、「マーケティング本部」および「事業開発本部」を新設

する。

  (2)「マーケティング本部」内に、「マーケティング部」および「商品企画部」を移

管する。

  (3)「事業開発本部」内に、「事業改革部」を移管するとともに「新規事業開発部」

を新設する。

  (4)「管理本部」を「経営管理本部」に名称変更する。

  (5)「経営管理本部」内に「経営企画部」を移管する。

  (6)「経理課」および「業務課」を廃止し、「経理部」へ統合する。

２.取締役の異動および委嘱事項の変更（2019年 10月 1日付）

氏 名 新  職  現  職

服部

はっとり

 雅

まさ

親

ちか

代表取締役社長

兼 マーケティング本部長

代表取締役社長

粕谷

か す や

 進一

しんいち

専務取締役  経営管理本部長 取締役管理本部長

山田

や ま だ

 重樹

し げ き

常務取締役 事業開発本部長

兼 事業改革部長

常務取締役企画本部長

兼 事業改革部長

３.執行役員人事（2019年 10月 1日付）

氏 名 新  職  現  職

日笠

ひ が さ

 祐二

ゆ う じ

執行役員  営業部長

（宝飾部門管掌）

営業部長

浅香

あ さ か

 竜也

た つ や

執行役員  総務人事部長

（総務人事部・経理部管掌）

総務人事部長

白岩

しらいわ

 正樹

ま さ き

執行役員 経営企画部長

（経営企画部・システム部管掌）

経営企画部長

４.人事異動（2019年 10月 1日付）

氏 名 新  職  現  職

桑田

く わ だ

 健作

けんさく

マーケティング副本部長 企画副本部長

根本

ね も と

 マリオ

ま り お

 マーケティング部長 －

以  上

京都きもの友禅株式会社　経営組織図 （別添資料）

　　　　　（２０１９年１０月１日付）

社 長

取締役会

株主総会

内部監査室

監査役会

顧客相談室

シ

ス

テ

ム

部

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

商

品

企

画

部

経営管理本部

経

理

部

営業本部

総

務

人

事

部

総

務

課

人

事

課

事業開発本部

営

業

部

マーケティング本部

新

規

事

業

開

発

部

事

業

改

革

部

経

営

企

画

部

商

品

２

課

商

品

１

課

店

舗

営

業

推

進

課